Постановление
Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 14.11.2025                                                                                                            №9166

О внесении изменений в порядок предоставления
из бюджета города Набережные Челны субсидии
некоммерческим  организациям,  не  являющимся
муниципальными  учреждениями,  в  целях
финансового  обеспечения  затрат  в  связи
с  проведением  мероприятий,  направленных
на организацию работ с ветеранами, участниками
специальной  военной  операции  и  их  семьями,
а также патриотическому воспитанию населения,
утвержденный Постановлением Исполнительного
комитета от 04.07.2025 № 4903

В  соответствии  с пунктом  5.24  Положения  о  системе  муниципальных
правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в порядок предоставления из бюджета города Набережные Челны
субсидии  некоммерческим  организациям,  не  являющимся  муниципальными
учреждениями,  в  целях финансового обеспечения затрат  в  связи с  проведением
мероприятий,  направленных  на  организацию  работ  с  ветеранами,  участниками
специальной  военной  операции  и  их  семьями,  а  также  патриотическому
воспитанию населения, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета
от 04.07.2025 № 4903, изменение, изложив пункт 64 в новой редакции:

«64.  Остаток  субсидии,  не  использованный в  отчетном финансовом году,
по состоянию на 1 января очередного финансового года подлежит возврату в доход
бюджета города в течение первых 15 рабочих дней финансового года, следующего
за отчетным при отсутствии потребности в них.

При  наличии  потребности  в  остатках  субсидии  Получатель  в  срок  до  15
декабря текущего года направляет в адрес Исполнительного комитета обращение
об использовании остатка неиспользованных субсидий в очередном финансовом
году на цели, предусмотренные пунктом 3 настоящего Порядка.

Потребность Получателя в остатках субсидии неиспользованных в текущем
финансовом  году  рассматривается  на  заседании  комиссии,  которое  проводится
в течение пяти рабочих дней со дня поступления обращения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=191786&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=191786&dst=100013

Остаток  субсидии  направляется  Получателем  на  цели,  предусмотренные
пунктом 3 настоящего Порядка, на основании протокола заседания комиссии.

Положения,  предусмотренные  абзацами  вторым  и  третьим настоящего
пункта, предусматриваются в соглашении о предоставлении субсидии.».

2.  Управлению делопроизводством Исполнительного  комитета  обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в периодических печатных
изданиях  «Челнинские  известия»,  «Шэхри  Чаллы»,  на  Официальном  портале
правовой  информации  Республики  Татарстан  (https://pravo.tatarstan.ru),  и  его
размещение  на  официальном  сайте  муниципального  образования  город
Набережные  Челны  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
по адресу: https://nabchelny.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Харисова В.Х.

Руководитель
Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов

	В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8,